48610.014024/2010-74. Contratante: Agência Nacional do
Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - ANP. Contratada: EN-
GEREDE- Engenharia e Representação Ltda. Objeto: Suprimir apro-
ximadamente 48,5% no valor contratado, ficando o valor atual do
contrato em R$ 19.627,86 (dezenove mil, seiscentos e vinte e sete

Ministério de Minas e Energia
.

reais e oitenta e seis centavos). Fundamento legal: Art. 57, § 1º,
inciso II da Lei n.º 8.666 de 21/06/93 e suas alterações subseqüentes.
Data: 22/06/2011. Assinado por: Haroldo Lima - Diretor-Geral da
ANP - e Alex Sandro Moreira da Silva - Procurador ENGEREDE -

[...]

8.666/93, Código Civil Brasileiro e Lei do Inquilinato n.º 8.245/91, e
Resolução da Diretoria Executiva n.º 075/2010, ratifica a Dispensa de
Licitação n.º 045/2011 - Locação de imóvel na localidade de Buritis
- RO, com Osmar Alves Trindade, CPF n.º 204.331.742-34, no valor
total de R$ 57.600,00 (cinqüenta e sete mil e seiscentos reais), para o
período de 48 (quarenta e oito) meses, determinando que as ações
concernentes às atuais deliberações sejam providenciadas pelos se-
tores competentes.

Porto Velho-RO, 27 de junho de 2011.
MARIA LUIZA DE MELO FREIRE

Gerente do Departamento de Administração

[...]

Registro de Preços para eventual fornecimento de Cabos isolados,
resultado do Pregão Eletrônico nº 033/2011, à empresa Conduspar
Condutores Elétricos Ltda, Lote 4 - Cabos de cobre isolados para até
1 kV, em PVC, Item 4.1, quant. 5.500, vlr. unit. R$ 0,65 (sessenta e
cinco centavos de real), valor total R$ 3.575,00 (três mil, quinhentos
e setenta e cinco reais); Item 4.2, quant. 1.000, vlr. unit. R$ 0,65
(sessenta e cinco centavos de real), valor total R$ 650,00 (seiscentos
e cinqüenta reais); Item 4.3, quant. 1.000, vlr. unit. R$ 0,65 (sessenta
e cinco centavos de real), valor total R$ 650,00 (seiscentos e cin-
qüenta reais); Item 4.4, quant. 2.980, vlr. unit. R$ 0,47 (quarenta e
sete centavos de real), valor total R$ 1.400,60 (um mil, quatrocentos
reais e sessenta centavos); Item 4.5, quant. 7.980, vlr. unit. R$ 0,47
(quarenta e sete centavos de real), valor total R$ 3.750,60 (três mil,
setecentos e cinqüenta reais e sessenta centavos); Item 4.6, quant.
1.980, vlr. unit. R$ 0,47 (quarenta e sete centavos de real), valor total
R$ 930,60 (novecentos e trinta reais e sessenta centavos); Item 4.7,
quant. 1.980, vlr. unit. R$ 0,47 (quarenta e sete centavos de real),
valor total R$ 930,60 (novecentos e trinta reais e sessenta centavos);
Item 4.8, quant. 5.280, vlr. unit. R$ 1,01 (um real e um centavo),
valor total R$ 5.332,80 (cinco mil, trezentos e trinta e dois reais e